
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Бобровского муниципального района 

Воронежской области 

13.01.2021г.                                                                                    № 2/3 

г. Бобров 

О проведении районного дистанционного конкурса чтецов  

«Этих дней не смолкнет слава» (в рамках мероприятий, посвящённых 

старту эстафеты «Слава» со священной землей Мамаева кургана) 

 

В соответствии с координационным планом по воспитательной работе 

отдела образования Бобровского муниципального района, на основании 

приказа отдела образования Бобровского муниципального района № 2/2 от 

13.01.2021г. «О проведении районного месячника патриотического 

воспитания, посвященного Дню Защитника Отечества» и в целях развития у 

детей и молодёжи гражданственности и патриотизма как важнейших 

духовно-нравственных и социальных ценностей 

 п р и к а з ы в а ю: 

1.Провести районный дистанционный конкурс чтецов «Этих дней не 

смолкнет слава» с 20 января 2021г. по 15 февраля 2021г. 

2. Утвердить Положение о проведении районного конкурса чтецов и 

смету расходов (Приложения №1,2). 

3. Утвердить состав оргкомитета по проведению районного конкурса 

чтецов в следующем составе: 

- Рыбакова Н.Ю., эксперт МКУ «ЦОСО Бобровского муниципального 

района», директор МБУ ДО ДЮЦ «Радуга»; 

- Овчарова Е.А., методист Бобровского ДЮЦ «Радуга»; 

- Боднар Т.Н., методист Бобровского ДЮЦ «Радуга»; 

- Ненашева О.Н., педагог-организатор ДЮЦ «Радуга». 

4. Поручить МБУ ДО ДЮЦ «Радуга» (Рыбакова Н.Ю.) осуществить 

информационное и организационно-методическое сопровождение конкурса 

чтецов в соответствии с Положением. 



5. Директору МКУ «ЦОСО Бобровского муниципального района 

(Вавилина) обеспечить финансирование данного мероприятия по 

подпрограмме «Развитие молодежной политики и оздоровления детей» 

муниципальной программы Бобровского района «Развитие образования, 

физической культуры и спорта Бобровского района на 2020-2025 годы». 

Смета прилагается. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на эксперта 

МКУ «ЦОСО Бобровского муниципального района», директора МБУ ДО 

ДЮЦ «Радуга» Рыбакову Н.Ю. 

 

Заместитель главы администрации – 

руководитель отдела образования 

администрации Бобровского  

муниципального района 

Воронежской области                                                      Ю.А. Шашкин 



 Приложение № 1 

                                                                                                      к приказу отдела образования  

                                                                                        № 2/3 от 13.01.2021г. 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении районного дистанционного конкурса чтецов  

«Этих дней не смолкнет слава» 

 

Цели и задачи. 

 развитие у детей и молодёжи гражданственности и патриотизма как 

важнейших духовно-нравственных и социальных ценностей; 

 широкое ознакомление детей и молодёжи с поэтическими 

произведениями, посвященными Великой Отечественной войне;  

 выявление творчески одаренных детей. 

Условия конкурса. 

Для участия в конкурсе необходимо выбрать любое стихотворение, 

посвященное Великой Отечественной войне, выучить и прочитать, 

выступление снять на видео. 

В самом начале выступления, участник сообщает необходимые сведения: 

- фамилия, имя; 

- учреждение, которое он представляет; 

- называет автора и конкурсное произведение. 

Для участия конкурсную работу необходимо разместить в хранилище 

облачного сервиса (Яндек–диск, Гугл-диск, Облако). 

В конкурсе принимают участие учащиеся образовательных учреждений 

района. Конкурс проводится по 3-м возрастным категориям: 

1 категория – 1-4 классы; 

2 категория – 5-8 классы; 

3 категория – 9-11 классы. 

Критерии оценки: 

- соответствие тематике конкурса; 

- выразительность исполнения; 

- артистичность; 

- чистота дикции. 

Сроки  проведения:  Заявки и ссылки на видеозаписи выступлений 

принимаются до 15.02.2021 г. по эл. почте: elena14ov@yandex.ru 

 

Награждение участников: Победители конкурса награждаются грамотами 

отдела образования Бобровского муниципального района. 

mailto:elena14ov@yandex.ru


Заявка 

на участие в районном дистанционном конкурсе чтецов 

«Этих дней не смолкнет слава…» 

 МКОУ Юдановская  СОШ 

 
№ 

п/п 

ФИ участника Класс Репертуар 

(название 

произведения, 

автор) 

ФИО 

руководителя 

Ссылка на 

видео 

выступление 

1 Акимова Анна 4 Не забывайте 

о войне. 

Степан 

Кадышников. 

Спесивцева 

Н.Н. 

 

2 Ермолова Дарья 

Акимов 

Алексей 

Акимова Анна 

Жидов Никита 

Абдулмуминова 

Алжана 

4 

3 

 

4 

2 

3 

Уходили 

мальчики. 

И.Карпов. 

Спесивцева 

Н.Н. 

Поликарпова 

Т.С. 

 



                                                                                           
 

 


